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sikre Danmarks fremtid, som ville gøre, at vi var 
klædt på, den dag krisen var overstået, som vir- 
kelig var det, dér ville skabe arbejdspladser. 
Men Venstre lukker øjnene og er i realiteternes 
verden fuldstændig ligeglad med, at arbejdsløs- 
heden stiger, og at folks huse går på tvangsauk- 
tion. 

Kl. 12:16 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

홢 Kl. 12:16 
Torsten Schack Pedersen (V): 
Den sidste påstand er jo fuldstændig vanvittig. 
At påstå, at vi ikke er optaget af at sikre den 
størst mulige beskæftigelse, at sikre, at der er 
tryghed om danskernes privatøkonomi, at dan- 
skerne ikke skal gå fra hus og hjem, og at danske 
virksomheder skal have ordentlige vilkår, er da 
det mest absurde, jeg længe har hørt her i,Folke- 
tingssalen. 홢 홢 

Jeg ville jo gerne have, at jeg kunne tage en 
grundig diskussion med hr. Klaus Hækkerup 
om skattereformen, men det er mig fuldstændig 
umuligt. For på den ene side hører vi fra Social- 
demokratiet, at skattereformen er for sort, at der 
er for lidt miljø, at den er for uambitiøs, og på 
den anden side hører vi, at den er for grøn, og at 
den går for langt. Men vi får,jo ikke noget klart 
svar på, hvad det er, Socialdemokratiet vil, så 
derfor er det fuldstændig håbløst at få en reel 
diskussion med Socialdemokratiet om skattepo- 
litik. Det får vi så endnu et bevis på i dag. 

Lad mig så lige rette en sidste vildfarelse fra 
hr. Klaus Hækkerup. Den underfinansiering, 
der ligger i skattereformen, kan jo ikke konver- 
teres til offentlige investeringer. Den underfi- 
nansiering og det indløb, der er, er muligt, fordi 
vi laver en skattereform -  en skattereform, der 
på sigt er fuldt finansieret, en skattereform, der 
sikrer en bedre finansiering af velfærdssamfun- 
det i fremtiden. Man kan ikke lave en sådan 
konvertering, og det er jeg overbevist om at hr. 
Klaus Hækkerup udmærket ved. 

Kl. 12:17 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak til ordføreren. Herefter er det Socialdemo- 
kraternes ordfører, hr. Klaus Hækkerup. 

Kl. 12:17 
(Ordfører) 
Klaus Hækkerup (S): 
Nu er det her jo ikke en debat om den generelle 
økonomiske politik, selv om hr. Torsten Schack 
Pedersen lagde op til det. Det er en behandling 

af et lovforslag, L 215, om udskydelse af beta- 
lingsfristerne for A-skat, moms m.v. 

Socialdemokratiet støttede forgængeren til 
det her lovforslag, nemlig lov nr. 175 af 12. marts 
2009 om udskydelse af betalingsfristerne på de 
her områder. Begrundelsen var den gang, at på 
trods af en bankpakke I og på trods af en bank- 
pakke 11 fungerede det finansielle marked stadig 
ikke, og en række virksomheder havde vanske-̂  
ligt ved at refinansiere lån, der udløb, eller at 
finde finansiering til i øvrigt sunde projekter. 

Markedet fungerer stadig ikke, og vi hører 
ofte beklagelser fra erhvervslivet over pengein- 
stitutternes tilbageholdenhed med at yde lån. Vi 
er derfor positive over for det her lovforslag, 
fordi det indebærer en forlængelse af fristen for 
indbetaling af A-skat .m.v., men samtidig en af- 
trapning. 

Vi finder, det er centralt, at det finansielle 
marked bringes til at fungere igen. Netop de be- 
stemmelser, der er i lovforslaget om forlængelse 
af betalingsfristernes gradvise afvikling, falder 
godt i tråd dels med vores ønske om gradvis at 
afvikle ordningen i løbet af indeværende år, dels 
vores samtidig ønske om at bringe markedet til 
at fungere igen. Vi gør det i erkendelse af, at for- 
slaget medfører et rentetab, som kan skønnes til 
0,5 mia. kr. 

Men vi vil samtidig fremhæve, at vi har sti- 
gende bekymring for udviklingen i statens un- 
derskud såvel i år som på lang sigt. Efter mange 
år med overskud -  oprindelig tilvejebragt af den 
socialdemokratisk ledede regering -  er det be- 
kymrende, at der nu sandsynligvis er udsigt til 
underskud med en fornyet gældsopbygning. 
Det har vi heller ikke brug for. 

. Kl. 12:20 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak til ordføreren. Så er det Dansk Folkepartis 
ordfører, hr. Mikkel Dencker. 
' Kl. 12:20 

(Ordfører) 
Mikkel Dencker (DF): 
I Dansk Folkeparti ser vi med bekymring på 
konsekvenserne af den økonomiske og finansiel- 
le krise og på de konsekvenser, som krisen har 
for ikke alene danske virksomheder, men så san- 
delig også for alle de mennesker, der risikerer at 
blive arbejdsløse, hvis der er virksomheder, der  
må lukke eller bliver nødt til at afskedige folk , 
for at overleve. 

Der er ingen tvivl om, at arbejdsløshed har 
dybe personlige konsekvenser for den enkelte, 
men så sandelig også for vedkommendes fami- 


